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доктори, “Tashkent International University of 
Education” халқаро университети; 

Ҳошимхонов Мўмин – фалсафа фанлари доктори, 
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фанлар доктори, профессор, Тошкент давлат 
юридик университети; 

Мухитдинова Фирюза Абдурашидовна – юридик 
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фанлар номзоди, профессор, Тошкент давлат 
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технологиялари университети ҳузуридаги 
педагогик кадрларни қайта тайёрлаш ва 
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Жуманиёзова Муҳайё Тожиевна – педагогика 
фанлари доктори, доцент, Ўзбекистон давлат 
жаҳон тиллари университети; 

Ибрахимов Санжар Урунбаевич – педагогика 
фанлари доктори, Иқтисодиёт ва педагогика 
университети; 

Жавлиева Шахноза Баходировна – педагогика 

фанлари бўйича фалсафа доктори (PhD), 

Самарқанд давлат университети;  

Бобомуротова Латофат Элмуродовна - 
педагогика фанлари бўйича фалсафа доктори 
(PhD), Самарқанд давлат университети. 

 

19.00.00-ПСИХОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Каримова Васила Маманосировна – психология 
фанлари доктори, профессор, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Ҳайитов Ойбек Эшбоевич – Жисмоний тарбия ва 
спорт бўйича мутахассисларни қайта тайёрлаш 
ва малакасини ошириш институти, психология 
фанлари доктори, профессор 

Умарова Навбаҳор Шокировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети, 
Амалий психологияси кафедраси мудири; 

Атабаева Наргис Батировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Шамшетова Анжим Карамаддиновна – 
психология фанлари доктори, доцент, 
Ўзбекистон давлат жаҳон тиллари 
университети; 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ижтимоий-гуманитар фанларнинг долзарб муаммолари № S/1(4) – 2024  

 

5 

Қодиров Обид Сафарович – психология фанлари 
доктори (PhD), Самарканд вилоят ИИБ Тиббиёт 
бўлими психологик хизмат бошлиғи. 

 

22.00.00-СОЦИОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Латипова Нодира Мухтаржановна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
миллий университети кафедра мудири; 

Сеитов Азамат Пўлатович – социология фанлари 
доктори, профессор, Ўзбекистон миллий 
университети; 

Содиқова Шоҳида Мархабоевна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
халқаро ислом академияси. 

 

23.00.00-СИЁСИЙ ФАНЛАР 

Назаров Насриддин Атақулович –сиёсий фанлар 
доктори, фалсафа фанлари доктори, профессор, 
Тошкент архитектура қурилиш институти; 

Бўтаев Усмонжон Хайруллаевич –сиёсий фанлар 
доктори, доцент, Ўзбекистон миллий 
университети кафедра мудири. 

 

ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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TURIZM XIZMATLAR SOHASIDA RAQAMLI TEXNALOGIYALARNI QO’LLASH  ..................... 97-103 
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Kirish. Zamonaviy texnologiyalar insonlar ijtimoiy hayotini tobora yengillashtirib 

bormoqda. Shu bilan birgalikda biznes olamini ham texnologiyalarsiz rivojlantirishni imkoni 

yoʻq.  

Turizm sohasiga raqamli texnologiyalarga har taraflama bogʻlangan. Avia kompaniyalar, 

mehmonxonalar, viza kompaniyalari, tur firmalar va hattoki turistik yoʻnalishlar ham hammasi 

raqamlashtirilgan texnologiyalar asosida boshqariladi. Turistik kompaniyalar oʻz xizmatlarini 

reklama qilishlari va butun dunyo boʻylab mijozlar bilan aloqa oʻrnatishlari, xizmat turlarini 

kengaytirib, rivojlantirib borishlari mumkin. Bundan tashqari mijozlar ham oʻzlari uchun 

ishonchli va kerakli boʻlgan xizmat turlarini tanlasha olishadi. Bularning hammasi raqamli 

texnologiyalar sababli osonlashib bormoqda. 

Mehmonxonalarni oladigan boʻlsak, ular oʻz servislarini, xona turlari, shart-sharoitlari 

haqida saytlarida maʼlumot qoldirishadi. Mijozlar saytlari orqali bron qilishlari mumkin. 

Bundan tashqari, mehmonxonalarni bron qilishni boshqa koʻplab turlari mavjud. Masalan 

turoperatorlar saytlari orqali yoki Booking.com va shunga oʻxshash saytlar orqali ham amalga 

oshirsa boʻladi. Bu ikkala taraf uchun ham, biznes egalari va mijozlar uchun ham qulaylik 

beradi. 

Aviakompaniyalar ham biletlarini avvalgidek chiptaxonalarda sotishlari hozir urfdan 

qolgan. Hozirda aviabiletlarni aviakompaniyalarning oʻzlarini saytlaridan xarid qilish mumkin 

va oʻzlari uchun kerakli sana va vaqtni saytda qidirishlari mumkin. Bundan tashqari 

Amadeus.com, Bookit.com, Aviasales.com va shunga oʻxshash boshqa koʻplab saytlar orqali 

xarid qilish nafaqat vaqtni tejaydi, bundan tashqari mijozlar uchun eng yaxshi narxdagi va eng 

qulay biletlarni taqdim qila oladi. Bu albatta raqamli texnologiyalarning rivojlanganligi hamda 

biznesga keltirayotgan foydasidandir. 

https://doi.org/10.47390/SPR1342V4SI1Y2024N13
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Viza kompaniyalari ham u yoki bu operatsiyada firibgarlarni kuzatib borish va ehtiyot 

choralarini koʻrish uchun raqamli texnologiyalardan, masalan “Big Data” texnologiyasidan 

foydalanishadi. Natijada ular har yili 2 mlrd.dan ortiq AQSH dollarini saqlab qolishmoqda. 

Ushbu ilmiy ish orqali ana shunday turizm biznesida qoʻllaniladigan bir necha raqamli 

texnologiyalar haqida maʼlumot olishingiz va tahlillarini koʻrib chiqishingiz mumkin. 

Mavzuning oʻrganilganlik darajasi. Turizm raqamli texnologiyalarni oʻz maqsadiga 

erishishning eng qisqa va samarali yoʻli deb biladi. Yakuniy foydalanuvchi sayohat 

marshrutidan minglab kilometr uzoqda boʻlishi mumkinligi sababli, raqamli reklama turizm 

sanoatida muhim rol oʻynaydi.  

“Bugungi kunda 3,5 milliard odam internetga ega. Bu raqam turli yoshdagi, turli xil 

daromad va ijtimoiy mavqega ega odamlarni oʻz ichiga oladi. Bu koʻrsatkich yil sayin ortib 

bormoqda. Agar ilgari internetdan asosan yoshlar foydalanadi, deb hisoblangan boʻlsa, hozir 

koʻproq kattalar va keksalar, ayniqsa, xorijda har kuni ijtimoiy tarmoqlardan foydalanishadi va 

maʼlumot qidirish uchun internetdan foydalanishadi”, dedi “Kazak turizm” milliy 

kompaniyasining PR va marketing departamenti direktori Dulat Iman [1]. 

Bu shuni bildiradiki, odamlar koʻp vaqtini internetga sarflashadi va hozirda juda koʻp 

bizneslar internet orqali sotishni yolga qoʻyishgan. Har bir biznes oʻz mahsulotini reklama qilish 

uchun maqsadli kontentlardan foydalanishadi va hozirda eng koʻp foydalaniladigan ijtimoiy 

tarmoqlar yoki internet saytlaridan foydalanishadi. Biznes egalari vaqtlari va reklamaga 

sarflanadigan mablagʻlarini tejash uchun ham raqamli texnologiyalar katta rol oʻynaydi. Yaʼni 

reklama qilinayotgan mahsulot oʻz xaridorlarini internet tarmogʻi boʻylab topishlari uchun 

biznes egalari auditoriyani tanlash imkoniyatlariga ega [3]. 

Buni turizm biznesiga bogʻlaydigan boʻlsak, tur firmalar oʻzlarining tur paketlarini sotish 

uchun Facebook ijtimoiy tarmogʻi orqali target yoqishadi. Target yoqilishidan oldin ular tur 

paketlari uchun yasalgan kontentni kimlar koʻra olishlarini belgilashlari mumkin ( yosh 

chegarasi, hududi, qiziqishlar…). Raqamli texnologiyalar orqali bu ishni amalga oshirish juda 

oson. Texnologiya tur firmalarning tur paketlarini sotib olishga qurbi yetadigan va sayohatni 

yaxshi koʻradigan auditoriyani tanlab olishni yaxshi biladi.  

Quyidagi misolda tur firmalar mahsulotlarini reklama qilishlarida raqamli 

texnologiyalardan foydalanishlari koʻrsatilgan.  

“Ijtimoiy tarmoqlarda barcha doʻstlar, yaʼni foydalanuvchi ular bilan muloqot qiladigan 

va ularga ishonadigan odamlar bir tarmoqda bir-biriga bogʻlangan. Agar foydalanuvchi taʼtilga 

chiqqani haqida post joylashtirsa, uning postlariga brendli kontentdan koʻra koʻproq ishoniladi. 

Agar foydalanuvchi biror postga qiziqib, uning ostida izoh qoldirsa, uni doʻstlari koʻradi va 

maʼlumot yanada tarqaladi. Shunga koʻra, faollik ortishi bilan tarmoqdagi maʼlumotlar ham 

tezroq tarqaladi”, — dedi “Qozogʻiston turizmi” NK PR va marketing boʻlimi bosh menejeri 

Marjan Traispayeva [4]. 

Turizm sohasidagi raqamli texnologiyalar yangi shaxsiylashtirilgan xizmat modellarini, 

shuningdek, almashish iqtisodiyotini (sharing-modellar) ishlab chiqishga imkon beradi [5]. Bu 

takliflarning raqobatbardoshligini oshirish uchun muhim, chunki u maqsadli auditoriyani 

oshiradi, xizmat sifati va isteʼmolchi qiymatini oshiradi. 

Tahlil va natijalar. CRM (Customer Relationship Management) mijozlar bilan 

munosabatlarni boshqarishga moʻljallangan texnologiyadir. 
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Sayohat CRM — bu sayohat va sayyohlik kompaniyalariga mijozlar bilan 

munosabatlarini bitta bulutli toʻplamdan boshqarishga yordam beradigan dasturiy taʼminot. 

CRM sayyohlik agentligi mijozlarni ushlab turish va sotishni oshirishda yordam beradi. 

 

 
1-rasm. CRM ish stoli 

1-rasmda CRM tizimining ish stoli koʻrsatilgan. CRM tizimi Facebook va Instagram 

ijtimoiy tarmoqlari bilan bevosita bogʻlangan boʻladi. Facebook orqali Target yoqiladi. 

Facebookda target yoqishning sotuvni oshirishda ahamiyati juda katta hisoblanadi. Bundan 

tashqari uning ustun jihatlari koʻp.  

Target yoqayotgan paytda biznes egalari oʻzlarining potensial mijozlari kimligini 

aniqlasha oladi. Siz reklamangizni kimlari koʻra olishini potensial mijozlarning yashash hududi, 

yosh chegarasi, qiziqishlari va boshqa jihatdan aniqlab ololasiz va aynan sizning 

mahsulotingizga qiziqish bildiradigan va sotib oladiganlarga yuboriladi. Mahsulotingizni sotib 

olmoqchi boʻlgan va qiziqish bildirgan mijozlarning kontakt raqamlari CRM tizimiga kelib 

tushadi.  

Sotuv menejrlari CRM orqali mijozlar bilan toʻgʻridan toʻgʻri aloqani olib borishadi. CRM 

ni har bir tur firma yoki korxona oʻz ishlash tizimiga moslashtirishi mumkin. Masalan tur 

firmalarda davlatlar boʻyicha kategoriyalarga boʻlib olish mumkin. Turkiyaga qiziqish bildirgan 

mijozlar alohida joylanadi. Mijozlar bilan aloqani ushlash 5 xil jarayonda davom etadi: 

 

  
2-rasm. CRM tizimida ishlash jarayoni. 
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Yoqilgan targetdan kelgan mijozlarni saralash bosqichi davom etadi, Bu kontaktlardan 

xatolari, sotib oladigan va sotib olmaydigan mijozlar boʻladi. 

Sotilgan tur paketlar va sotib olgan mijozlar CRM xotirasida muvaffaqiyatli mijozlar 

boʻlimida narxlar bilan saqlanib qoladi. Hamma maʼlumotlarga asoslanib CRM oy oxrida hisobot 

tayyorlaydi. 

Texnologiyalar va Turizm hozirgi kunda ajralmas bir boʻlak hisoblanadi. Texnologiyalar 

nafaqat turizm biznesi bilan shugʻullanuvchilar uchun balki sayyohlar uchun ham foydali va 

muhim omil.  

Har bir sayyoh sayohatga chiqishidan oldin bormoqchi boʻlgan davlatini qisqacha oʻzi 

uchun kashf qila oladi. Foydalanmoqchi boʻlgan tur firmalar, aviakompaniyalar, mehmonxona 

va boshqa turistik mahsulotlarning sifati va ishonchliligini aniqlay oladi. Hozirda turistlar 

uchun turning ishonchliligini aniqlay oladigan saytlar juda ham koʻp. Ulardan booking.com/ 

expedia.com/ trustpilot.com/ tripadvisor.com/ lar eng ommabop va ishonchlilaridan 

hisoblanadi. Bu saytlarda mehmonxona yoki boshqa turistik mahsulotlardan foydalangan 

avvalgi mijozlarning sharhlari yozilgan boʻladi. Ularni tajribasidan kelib chiqib boshqa 

turistlarning aldanib qolish holatlari deyarli uchramaydi. 

 

 
4-rasm. https://www.tripadvisor.com/ saytining bosh menyusi [9] 

 

Bu TripAdviser saytidan lavha. Bu yerda mijozlar nafaqat mehmonxonalar haqidagi 

fikrlarni balki restoranlar, muzeylar, aviakompaniyalar va hatto shaharlar haqidagi fikrlarni 

ham o’qishlai va o’zlariga hulosa qilishlari mumkin. Bundan tashqari bu kabi saytlar orqali 

restoran va mehmonxonalarni oldindan buyurtma qilib qo’yish ham juda oson. Bu saytlar 

turistlar uchun jonli sharhlardan kelib chiqib eng yaxshi takliflarni bera olishadi. 

https://www.booking.com/
https://www.expedia.com/
https://www.trustpilot.com/
https://www.tripadvisor.com/
https://www.tripadvisor.com/
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4-rasm. Turistlar va Turizm biznesida qo’llaniladigan asosiy texnalogiyalar [8]  

Viza kompaniyalari ham u yoki bu operatsiyalarni amalga oshirishda firibgarlarni 

kuzatib borish uchun texnologiyalardan foydalanishadi va buning natijasida 100 ming AQSH 

dollarini oqishidan saqlab qolishadi. 

Turizm biznesining asosiy mahsuloti bu mijozga emotsiya sotishdan iborat. Shunday 

ekan bu mahsulotning sifatini yuqori ushlab turish uchun mijozga yana nima kerakligini 

oʻrganish kerak boʻladi. Bu esa raqamli texnologiyalar olamida murakkab ish emas.  

Yuqorida turizm biznesida foydalaniladigan asosiy raqamli texnologiyalardan misollar 

keltirdik va shulardan koʻrish mumkinki raqamli texnologiyalar turizm biznesida ahamiyati 

yuqori oʻrinda turadi.  

Xulosa. Xulosa oʻrnida shuni taʼkidlash mumkinki, sayyohlik xizmatlari sohasida 

raqamli texnologiyalardan foydalanish zamonaviy dunyoda sayohatni tashkil etish va 

oʻtkazishga odatiy yondashuvlarni oʻzgartirib, asosiy oʻrin tutadi. Turar joy va transportni 

onlayn bron qilishdan tortib, noyob sayohat tajribasini yaratish uchun virtual reallikdan 

foydalanishgacha, raqamli innovatsiyalar nafaqat sayohatchilar uchun qulaylik va qulaylikni 

yaxshilash, balki sayyohlik biznesiga jarayonlarni tartibga solish, samaradorlikni oshirish va 

raqobatbardoshlikni oshirishga yordam beradi. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalarni joriy 

qilishda maʼlumotlar xavfsizligini, mijozlarning shaxsiy maʼlumotlarini himoya qilishni va 
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axloqiy meʼyorlarga rioya qilishni hisobga olish kerakligini yodda tutish kerak. Umuman 

olganda, texnologiyaning jadal rivojlanishi va isteʼmolchilarning umidlari ortib borishi bilan 

sayyohlik sanoatida raqamli yechimlarni yanada integratsiyalashuvi uni rivojlantirish va 

takomillashtirishda asosiy rol oʻynaydi. 
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